证券代码：300368  证券简称：汇金股份  公告编号：2019-079 号

河北汇金机电股份有限公司

关于为控股子公司北京中科拓达科技有限公司向供应商申请赊销额

度提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次担保基本情况

河北汇金机电股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2019 年 4 月 2 日召

开的第三届董事会第三十次会议、2019 年 4 月 19 日召开的 2019 年第三次临时

股东大会审议通过了《关于为控股子公司北京中科拓达科技有限公司向供应商申

请赊销额度提供担保的议案》，同意继续为北京中科拓达科技有限公司（以下简

称“中科拓达”）向其供应商神州数码集团股份有限公司及其关联企业申请赊销

额度提供 6,000 万元最高额担保，为中科拓达向其供应商中建材信息技术股份有

限公司申请赊销额度提供 6,000 万元最高额担保，合计担保总额不超过 1.2 亿元

人民币，期限自公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过之日起不超过一年。

具体内容详见公司 2019 年 4 月 3 日披露于巨潮资讯网的《关于为控股子公司北

京中科拓达科技有限公司向供应商申请赊销额度提供担保的公告》（公告编号：

2019-040）。

二、对外担保进展情况

近日，因中科拓达开展信息化系统集成业务需要，拟向其供应商北京神州数

码有限公司（以下简称“神州数码”）采购相关设备，本公司与神州数码签订了

《最高额保证合同》，为中科拓达向神州数码采购货物或要求服务，向神州数码

提供最高额 6,000 万元连带责任保证担保，本次担保为账期赊销额度担保，有利

于降低公司整体财务成本，提高资金运营效率。

三、担保协议的主要内容

本公司为中科拓达与北京神州数码有限公司在 2019 年 5 月 24 日至 2020 年

4 月 17 日期间因《货物买卖框架合同》项下购买货物与北京神州数码有限公司

或其关联方所签署履行的一切订单、各类《销售合同》、电子合同或其他相关协

议等，及基于订单、各类《销售合同》、电子合同或其他相关协议产生的中科拓

达对北京神州数码有限公司的未付债务，最高额为 6,000 万元，提供连带责任保

证担保。

主要内容如下：

1、担保金额：中科拓达与北京神州数码有限公司在 2019 年 5 月 24 日至 2020

年 4 月 17 日期间因《货物买卖框架合同》项下购买货物与北京神州数码有限公

司或其关联方所签署履行的一切订单、各类《销售合同》、电子合同或其他相关

协议等，及基于订单、各关《销售合同》、电子合同或其他相关协议产生的中科

拓达对北京神州数码有限公司的未付债务，最高额为 6,000 万元。

2、保证范围：担保范围包括中科拓达与北京神州数码有限公司或其关联方

因签署履行《销售合同》、电子合同所产生的货款、违约金、滞纳金、利息、损

害赔偿金和实现债权的费用等。

4、保证方式：连带责任保证担保。

5、保证期间：中科拓达和公司对所列各项债务承担连带清偿责任，保证期

间为 2 年。如中科拓达和公司中任何一方或各方未按照本合同的约定偿付上条各

项债务，北京神州数码有限公司有权直接向任何一方或各方进行追偿。中科拓达

和公司保证任何一方或各方在接到北京神州数码有限公司书面索款通知后 3 日

内清偿上述款项。

6、其它：本合同中科拓达和公司的保证责任不因合作交易期间《货物买卖

框架合同》、《销售合同》、电子合同的无效或解除而免除。本合同的未尽之处参

照《货物买卖框架合同》、《销售合同》、电子合同执行。

四、公司累计对外担保金额

截至目前，公司及控股子公司累计审批对外担保总额为 25,000 万元人民币

（含本次担保金额），占公司最近一期经审计净资产的 30.09%；公司及控股子公

司实际发生对外担保总额为 9,200 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的

11.07%。上述担保均是公司为控股子公司提供担保及控股子公司为其下属子公司

提供担保。公司及子公司无逾期对外担保和涉及诉讼担保的情形。

五、备查文件

1、《最高额保证合同》。

特此公告。

河北汇金机电股份有限公司董事会

                                  二〇一九年五月二十四日

	一、本次担保基本情况